
 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA ISTITUTO 

D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N Sezioni 

Associate: I.T.S.E. TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 

Via San Pio da Pietrelcina, 4  91026 Mazara del Vallo (TP) C.F n. 91030840812 

Regione Siciliana Assessorato Istruzione e Formazione Professionale 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale  

Servizio Programmazione Interventi in materia di Istruzione Scolastica, Universitaria e Post- 

Universitaria 

PO FSE Sicilia 2014-2020 

 

Avviso n.3/2018 ODS - Innalzamento competenze 2018 Settore Istruzione“Interventi per l’innalzamento 

dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana”“Leggo al quadrato
2
” - terza edizione, Piano 

d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia - Settore ISTRUZIONE (DDG 1514 del 24/04/2018 – 

GURS n. 20 del 04/05/2018) Progetto “La scuola che accoglie” codice :SI_1_21648 CUP: 

F95E19000050001 posizione n. 42 numero ID 20 nella graduatoria definitiva delle proposte progettuali  

ammesse a finanziamento con  D.D.G. 447 del 4/03/2019 

 

 
Mazara  

All’Albp Pretorio 
Alla piattaforma Scuolanext 

Al Link ODS Regione Sicilia 
 

Oggetto: Decreto di individuazione di un docente esperto madre-lingua francese per il modulo“Moi 

aussi,je veux parler français” nell’ambito del progetto: “La scuola che accoglie” ID 20 codice: 

SI_1_21648  CUP: F95E19000050001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 





VISTO l’ Avviso n. 3/2018 ODS - Innalzamento Competenze 2018 - Settore Istruzione-  “Leggo al 

quadrato
2”

approvato con DDG 1514 del 24/04/2018 – GURS n. 20 del 04/05/2018
 

VISTO Il DDG n.447 del 04/03/2019 avente ad oggetto : Approvazione graduatoria definitiva delle 

proposte progettuali pervenute a valere sull’ Avviso 3/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di 

istruzione della popolazione scolastica siciliana “Leggo al quadrato
2
 - terza edizione, Piano 

d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia - Settore ISTRUZIONE (DDG 1514 del 24/04/2018 – 

GURS n. 20 del 04/05/2018) e relativi allegati a cura del Dipartimento Istruzione e Formazione 

Professionale- Regione Sicilia 

VISTA la graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento di cui all’allegato 1 DDG n.447 

del 04/03/2019 a cura del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale- Regione Sicilia 

VISTA la nota prot. n.48974 del 09/05/2019 a cura del dipartimento Formazione Professionale avente ad 

oggetto notifica registrazione della Corte dei Conti del D.D. G. del 4/03/2019 di approvazione delle 

graduatorie definitive 

VISTO il decreto di assunzione nel bilancio A.F.2019 prot.n.6576 del 16/05/2019 

VISTA la variazione di bilancio n. 14 del 20 /05/2019 

VISTA la delibera n. 3 della seduta di Consiglio di Istituto del 20/05/2019 con la quale si approva la 

variazione n. 14 relativa al progetto “La scuola che accoglie! ID 20 

VISTI i criteri deliberati dagli OO.CC. nelle sedute del 20 maggio 2019 

VISTA la nota prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 di trasmissione del MIUR delle “Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

VISTO il D.D.G. prot.n.2983 dell’01/07/2019 

 VISTO l’Avviso  prot. N.9611    dell 29/07/2019  2019  in regime di collaborazioni plurime, per la 
selezione di personale  interno alle Istituzioni Scolastiche Pubbliche, di un docente esperto madre-lingua 
francese per il modulo“Moi aussi,je veux parler français” nell’ambito del progetto: “La scuola che 
accoglie” 

VISTA la graduatoria definitiva prot.10253 del 9/09/2019 

DECRETA 

L’individuazione del docente prof. Calogero Adamo per l’incarico di esperto madrelingua francese giusta 

avviso prot. N. 9611  dell 29/07/2019 per il modulo 

Progetto “La scuola che accoglie” codice :SI_1_21648 CUP: F95E19000050001 numero ID 20 

modulo  Destinatari Numero di ore Sede di attuazione 

Modulo 3 tematico di 

potenziamento 

dell’apprendimento di 

lingua straniera-

francese  “Moi aussi,je 

veux parler français” 

20 allievi  

Sezione  ITSE 

1-2-3 classe 

30+ mensa Sezione ITSE 

Il progetto cofinanziato dai fondi comunitari, nazionali e regionali, è finalizzato al contrasto del fenomeno della 

dispersione scolastica e all’innalzamento dei livelli di profitto scolastico degli allievi del primo triennio. Obiettivi 

prioritari sono  quelli di potenziare i processi di apprendimento e sviluppo delle competenze tali da aumentare 

l’attrattività del sistema scolastico e contrastare l’abbandono nonché la riduzione del fallimento formativo 

precoce . 



 

Si precisa che i moduli del progetto saranno realizzati preferibilmente in ore pomeridiane dalle ore 15.00 

alle ore 18.00 ed è previsto il servizio –mensa. Il periodo di realizzazione è previsto nell’arco temporale 

ottobre 2019/marzo 2020. 

Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, all’Albo Pretorio e sul sito web di questa Istituzione 

scolastica per la massima diffusione.  

 

F.to 

Il Dirigente Scolastico 

Caterina Licia Ingrasciotta 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


